
*
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮЧ. /  2, £?<£?№ 3 9 0
р.п. Охотск

г  и
О муниципальной программе «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2024 -  20.30 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 02.09.2013 № 443 «О порядке принятия решений 
о разработке, формирования, согласования, утверждения и реализации 
муниципальных программ Охотского муниципального района Хабаровского 
края» администрация Охотского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -  
2030 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы администрации района

004097



УТВЕРЖДЕНА

постановлением 
администрации Охотского 

муниципального района 
Хабаровского края

от <?%/2хЛр13

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -

2030 годы»

Е Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
Программы

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2024 -  2030 годы (далее -  
Программа, округ)

Ответственный - комитет жилищно-коммунального хозяйства
исполнитель Программы администрации округа

Соисполнители
Программы

Участники Программы

- комитет по управлению муниципальным 
имуществом округа;
отдел учета и отчетности администрации 
округа

- муниципальные организации;

Цели Программы - создание условий для перевода экономики и
бюджетной сферы округа на
энергосберегающий и энергоэффективный 
путь развития;
обеспечение доступности для населения 
округа стоимости жилищно-коммунальных 
услуг

Задачи Программы

Перечень основных 
мероприятий Программы

создание правовых, экономических и 
организационных основ стимулирования
энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории 
округа

- организация энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в бюджетном 
секторе;
организация энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в жилищно- 
коммунальной сфере

Целевые индикаторы - доля объема электрической энергии, расчеты
(показатели) Программы за которую осуществляются с использованием

приборов учета, в общем объеме 
электрической энергии, потребляемой
(используемой) на территории района



2

(проценты);
доля объема тепловой энергии, расчеты за 
которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме тепловой 
энергии, потребляемой (используемой) на 
территории района (проценты); 
доля объема холодной воды, расчеты за 
которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (поставляемой
централизованно) на территории района 
(проценты);
удельный расход электрической энергии на 
снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (кВт на 1 кв. 
метр общей площади);
удельный расход тепловой энергии на 
снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (Гкал на 1 кв. 
метр общей площади);
удельный расход холодной воды 
(поставляемой централизованно) на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (куб. м на 1 
человека);
доля электрической энергии, реализованной 
населению по предельному максимальному 
тарифу, в общем объеме электрической 
энергии, поставленной населению (проценты); 
доля тепловой энергии, реализованной 
населению на отопление жилищного фонда по 
предельному максимальному тарифу, в общем 
объеме тепловой энергии, поставленной 
населению на отопление жилищного фонда 
(проценты);
доля тепловой и электрической энергии 
(мощности), реализованной организациям по 
льготному тарифу, в общем объеме тепловой и 
электрической энергии (мощности), 
поставленной организациям, имеющим право 
на льготные тарифы (проценты); 
доля коммунальных услуг, реализованных 
гражданам по тарифам, не превышающим 
установленный предельный (максимальный) 
индекс изменения вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги, в общем 
объеме коммунальных услуг, поставленных 
населению (проценты);
доля услуг водоснабжения, оказанных 
потребителям по установленным тарифам, в 
общем объеме услуг водоснабжения 
(проценты);
доля объема твердого топлива, установленного 
штабом по организации и проведению 
мероприятий, проводимых в рамках 
специальной военной операции, и 
реализованного отдельным категориям 
граждан (проценты);
доля объема угля, реализованного населению 
по предельной максимальной розничной цене,



3

в общем объеме угля, реализуемого населению 
(проценты)

Этапы и сроки реализации - с 2024 по 2030 год в один этап 
Программы

Объемы и источники
финансирования
Программы

- общий объем финансирования Программы 
составит 7 181 248,74 тыс. рублей, из них: 
средства бюджета округа -  211 000,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2024 год -  28 000,00 тыс. рублей;
2025 год -  28 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  29 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  30 000,00 тыс. рублей;
2028 год -  31 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  32 000,00 тыс. рублей;
2030 год -  33 000,00 тыс. рублей
средства краевого бюджета -  6 970 248,74 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2024 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2025 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2026 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2027 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2028 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2029 год -  995 749,82 тыс. рублей;
2030 год -  995 749,82 тыс. рублей

Ожидаемые
результаты
Программы

конечные - сохранение доли объема электрической 
реализации энергии, расчеты за которую осуществляются 

с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой 
(используемой) на территории района на 
уровне 100 процентов;
увеличение доли объема тепловой энергии, 
расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, потребляемой 
(используемой) территории района до 16 
процентов;
увеличение доли объема холодной воды, 
расчеты за которую осуществляются с 
использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (поставляемой 
централизованно) на территории района до 22 
процентов;
снижение удельного расхода электрической 
энергии на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений до 26,0 кВт на 1 кв. метр общей 
площади;
снижение удельного расхода тепловой энергии 
на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений до 0,35 Гкал на 1 кв. метр общей 
площади;
снижение удельного расхода холодной воды 
(поставляемой централизованно) на снабжение 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений до 19,2 куб. м на 
1 человека;



4

сохранение доли электрической энергии, 
реализованной населению по предельному 
максимальному тарифу, в общем объеме 
электрической энергии, поставленной 
населению, на уровне 100 процентов; 
сохранение доли тепловой энергии, 
реализованной населению на отопление 
жилищного фонда по предельному 
максимальному тарифу, в общем объеме 
тепловой энергии, поставленной населению на 
отопление жилищного фонда, на уровне 100 
процентов;
сохранение доли тепловой и электрической 
энергии (мощности), реализованной 
организациям по льготному тарифу, в общем 
объеме тепловой и электрической энергии 
(мощности), поставленной организациям, 
имеющим право на льготные тарифы, на 
уровне 100 процентов;
сохранение доли коммунальных услуг, 
реализованных гражданам по тарифам, не
превышающим установленный предельный 
(максимальный) индекс изменения вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги, в 
общем объеме коммунальных услуг, 
поставленных населению, на уровне 100
процентов;
сохранение доли услуг водоснабжения, 
оказанных потребителям по установленным 
тарифам, в общем объеме услуг 
водоснабжения на уровне 100 процентов; 
реализация твердого топлива отдельным 
категориям граждан в объеме, установленном 
штабом по организации и проведению 
мероприятий, проводимых в рамках 
специальной военной операции, до 100
процентов;
сохранение доли объема угля, реализованного 
населению по предельной максимальной 
розничной цене, в общем объеме угля, 
реализуемого населению на уровне 100
процентов.

2. Общая характеристика текущего состояния сферы 
реализации Программы

Реформирование жилищно-коммунального хозяйства прошло несколько 
важных этапов, в ходе которых были в целом выполнены задачи реформы оплаты 
жилья и коммунальных услуг, создания системы адресной социальной 
поддержки граждан, совершенствования системы управления жилищным 
фондом, финансового оздоровления организаций жилищно-коммунального 
комплекса, развития в жилищно-коммунальной сфере конкурентных рыночных 
отношений и попытки привлечения частного сектора к управлению объектами 
коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда.

Тем не менее, конечные цели реформы -  обеспечение нормативного 
качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем



5

коммунальной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности 
систем коммунальной инфраструктуры, оптимизация затрат на потребление 
ресурсов в бюджетном секторе и затрат по эксплуатации жилищного фонда -  по 
состоянию на 01.11.2023 не достигнуты.

Несмотря на проведенные масштабные реформы в жилищно- 
коммунальной сфере района, коммунальный комплекс до сих пор является зоной 
повышенных технических, экологических, социально-экономических и 
политических рисков.

В рамках мероприятий по реконструкции тепловой системы рп. Охотск с 
2011 года построено и введено в эксплуатацию три новых модульных котельных 
мощностью 17,5 Мвт, 10,5 Мвт и 5,0 Мвт, отремонтировано и заново проложено 
более 10 км теплотрасс. Закрыто в связи с неэффективностью 10 старых 
котельных. В 2012 году проложен и введен в эксплуатацию водопровод в рп. 
Охотск протяженностью 6 км. Новый водопровод обеспечивает котельные рп. 
Охотск технической водой, что позволило снизить затраты на водовозный 
транспорт.

С 2016 года в округе действует управляющая компания ООО 
«Теплострой», под управлением находится 101 многоквартирный дом в рп. 
Охотск. Приборами учета тепловой энергии оборудовано 45 домов.

Однако проведенные мероприятия не позволяют на 100 процентов 
обеспечить выполнение современных энергоэффективных требований и 
требований к поставляемым потребителям коммунальных ресурсов.

Так, муниципальные котельные до сих пор не оснащены приборами учета 
отпускаемых энергетических ресурсов, а объекты коммунальной 
инфраструктуры, подлежащие эксплуатации по концессионному соглашению, не 
все переданы в соответствующее пользование. Доля населения, проживающего в 
многоквартирных домах, подлежащих комплексному капитальному ремонту, 
составляет около 75 процентов. В капитальном ремонте нуждается до 65 
процентов от общего количества домов. Как правило, капитальный ремонт 
осуществляется в минимально необходимых объемах, в лучшем случае -  с 
частичной модернизацией. При капитальных ремонтах не ставится задача 
повышения уровня эффективности использования ресурсов, снижения потерь и 
повышения уровня благоустройства дома. В результате только что 
отремонтированные дома не соответствуют современным требованиям 
энергоэффективности. В бюджетных учреждениях остаются 
недофинансированными расходы по содержанию систем ресурсоснабжения, не в 
полном объеме применяется практика эффективного использования ресурсов.

Целью государственной политики в области развития энергетики и 
повышения энергоэффективности является максимально эффективное 
использование природных энергетических ресурсов и потенциала 
энергетического сектора для устойчивого роста экономики, повышения качества 
жизни населения страны и содействия укреплению ее внешнеэкономических 
позиций.

Реализация программных мероприятий позволит преодолеть барьеры 
социально-экономического развития территорий, вызванных старением



6

коммунальной инфраструктуры и внутренних систем энерго-, тепло- и 
водоснабжения. Мероприятия Программы охватывают основные отрасли 
экономики округа и должны стать не только инструментом повышения 
эффективности использования энергоресурсов, но и одним из базовых элементов 
технологического перевооружения систем ресурсоснабжения.

В условиях ограниченных финансовых средств стоит задача их 
оптимального использования с целью максимального улучшения ситуации с 
энергосбережением и обеспечением доступности жилищно-коммунальных услуг 
в округе.

3. Цели и задачи Программы

3.1. Основными целями Программы являются создание условий для 
перевода экономики и бюджетной сферы округа на энергосберегающий и 
энергоэффективный путь развития, обеспечение доступности для населения 
стоимости жилищно-коммунальных услуг.

3.2. Достижение целей Программы будет обеспечиваться решением 
задачи по созданию правовых, экономических и организационных основ 
стимулирования энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на территории округа.

4. Прогноз конечных результатов Программы, сведения об индикаторах 
(показателях) социально-экономической эффективности реализации

Программы

4.1. В результате реализации мероприятий Программы ожидается 
достижение индикаторов (показателей), предусмотренных приложением № 1 
к настоящей Программе.

4.2. Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в 
соответствии с пунктом 4.6 Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, согласования, утверждения и реализации муниципальных 
программ Охотского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденного постановлением администрации района от 02.09.2013 № 443.

5. Сроки реализации Программы

Программа планируется к реализации в один этап в период с 2024 по 
2030 год.

6. Основные мероприятий Программы

6.1. Программа включает следующие основные мероприятия:
- организация энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в бюджетном секторе -  направлено на обеспечение 
соответствия зданий, находящихся в ведении муниципальных организаций,



7

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности их 
приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- организация энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в жилищно-коммунальной сфере -  направлено на 
планирование, поддержку, стимулирование энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности жилищно-коммунальной сферы.

6.2. Перечень мероприятий Программы приведен в Приложении № 2 к 
настоящей Программе.

7. Ресурсное обеспечение реализации Программы

7.1. Финансирование мероприятий Программы планируется 
осуществлять за счет средств краевого бюджета и бюджета округа (в том числе 
с привлечением внебюджетных источников).

7.2. Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по 
источникам финансирования и годам представлено в приложении № 3 к 
настоящей Программе.

8. Анализ рисков реализации Программы

8.1. Выполнению поставленных задач могут помешать риски, 
сложившиеся под воздействием негативных факторов и имеющихся в 
обществе социально-экономических проблем.

Макроэкономические риски, связанные с возможностями снижения 
темпов роста экономики и возникновением бюджетного дефицита. Эти риски 
могут отразиться на уровне возможностей бюджета округа в реализации 
наиболее затратных мероприятий Программы. Экономические риски могут 
также повлечь изменения стоимости предоставления услуг (выполнения 
работ), что может негативно сказаться на структуре потребительских 
предпочтений населения округа.

Операционные риски, связаны с несовершенством системы управления, 
недостаточной технической и нормативной правовой поддержкой Программы. 
Эти риски могут привести к нарушению сроков выполнения мероприятий и 
достижения запланированных результатов.

Техногенные и экологические риски, связанные с возникновением 
крупной техногенной или экологической катастрофы. Эти риски могут 
привести к отвлечению средств от финансирования Программы в пользу 
других направлений развития округа и переориентации на ликвидацию 
последствий катастрофы.

8.2. В целях управления указанными рисками в процессе реализации 
Программы предусматривается:

- формирование эффективной системы управления Программой на 
основе четкого распределения функций, полномочий и ответственности 
соисполнителей Программы;



8

обеспечение эффективного взаимодействия ответственного 
исполнителя и соисполнителей Программы;

- проведение мониторинга выполнения Программы, регулярного 
анализа и при необходимости, ежегодной корректировки индикаторов 
(показателей), а также мероприятий Программы;

- перераспределение объемов финансирования в зависимости от 
характера проявления рисков и оптимального наиболее эффективного 
использования бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Программы.

9. Механизм реализации Программы

9.1. Реализация Программы осуществляется в соответствии с 
федеральным и краевым законодательством, муниципальными правовыми 
актами округа.

Механизм управления реализацией Программы и контроль за ходом ее 
выполнения основываются на формах и методах управления, определяемых 
ответственным исполнителем Программы, и направлены на координацию 
выполнения мероприятий Программы, включая мониторинг их реализации, 
оценку результативности, непосредственный контроль за ходом их 
выполнения, подготовку отчетов о ходе реализации мероприятий Программы, 
внесение предложений по корректировке Программы.

9.2. В целях выполнения всего комплекса мероприятий Программы, 
решения поставленных задач, достижения запланированных результатов, 
целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделенных на 
ее реализацию, ответственные исполнители осуществляют координацию 
деятельности соисполнителей Программы.

9.3. Соисполнители и участники:
- осуществляют реализацию мероприятий, в отношении которых они 

являются соисполнителями, формируют отчетность по результатам 
выполнения мероприятий и информацию о мониторинге целевых показателей, 
характеризующих результаты выполнения мероприятий и их влияние на 
показатели социально-экономического развития округа;

- вносят ответственному исполнителю предложения о необходимости 
корректировки Программы;

- представляют ответственному исполнителю сведения, необходимые 
для проведения мониторинга реализации Программы и формирования 
сводных отчетов и подготовки годового отчета в установленные сроки.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2024 -  

2030 годы»

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -  2030 годы»

№
п/п

Ц ель  и ли  зад ач и  
п р о гр ам м ы

Ц е л е в ы е  и н д и к ато р ы  (п о к азател и ) 
п р о гр ам м ы

Ф ак ти ч ес к о  
е  зн ач ен и е  
н а м ом ен т  
р азраб отк и  
п рограм м ы

И зм ен ен и е  зн ач ен и й  по  годам  р еали зац и и П л ан и р у ем о е  
зн а ч е н и е  на 

м о м е н т  
о к о н ч ан и я  
п р о гр ам м ы

2 0 2 4
год

2025
год

2 0 2 6
год

2027
год

2028
год

20 2 9
год

20 3 0
год

1 2 'у 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. С о зд а н и е  

у с л о в и й  д ля  
п е р е в о д а  

эк о н о м и к и  и 
б ю д ж етн о й  

сф ер ы  о к р у га  на 
эн е р го с б е р е га ю  

щ и й  и
эн е р го э ф ф е к т и в  

н ы й  путь  
р азв и ти я

Д о л я  о б ъ е м а  эл е к тр и ч е ск о й  
эн е р ги и , р ас ч е ты  за  которую  

о с у щ е с т в л я ю т с я  с и сп ользован и ем  
п р и б о р о в  у ч е т а , в о б щ ем  об ъ ем е 

э л е к т р и ч е с к о й  эн ер ги и , 
п о т р е б л я е м о й  н а тер р и то р и и  о к р у га  

(п р о ц е н т ы )

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Д о л я  о б ъ е м а  т е п л о в о й  эн ерги и , 
р а с ч е т ы  за  к о то р у ю  о су щ еств л яю тся  
с и с п о л ь зо в а н и е м  п р и б о р о в  уч ета , в 

о б щ е м  о б ъ е м е  теп л о в о й  эн ер ги и , 
п о т р е б л я е м о й  н а  тер р и то р и и  о к р у га  

(п р о ц е н т ы )

27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27,5 27 ,5 27,5



О

1 2 J 4 5 6 п/ 8 9 10 11 j 12

Д о л я  о б ъ ем а  х о л о д н о й  воды , 
р асч еты  за  к о то р у ю  о су щ еств л яю тся  
с и сп о л ьзо в ан и ем  п р и б о р о в  у ч ета , в 
о б щ ем  о б ъ ем е  воды , п о ставл яем о й  

ц ен тр ал и зо в а н н о  н а тер р и то р и и  
о к р у г а (п р о ц е н т ы )

63,2 63 ,2 63 ,2 63 ,2 63,2 63,2 63 ,2 63 ,2 63 ,2

У д е л ь н ы й  р ас х о д  эл е к тр и ч е ск о й  
эн е р ги и  н а с н аб ж е н и е  орган ов  

м е стн о го  са м о у п р ав л е н и я  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р еж д ен и й  (к В т  на 

1 кв. м етр  о б щ ей  п ло щ ад и )

24 ,0 2 4 ,0 24 ,0 24 ,0 24 ,0 24 ,0 24 ,0 24 ,0 24 ,0

У д е л ь н ы й  р ас х о д  теп л о в о й  эн ер ги и  
на сн а б ж е н и е  о р ган о в  м естн ого  

са м о у п р а в л е н и я  и м у н и ц и п ал ьн ы х  
у ч р е ж д е н и й  (Г кал  на 1 кв. м етр  

о б щ ей  п ло щ ад и )

0,4 0 ,4 0,4 0 ,4 0,4 0 ,4 0,4 0,4 0 ,4

У д е л ь н ы й  р ас х о д  х о л о д н о й  воды  
(п о с т а в л я е м о й  ц ен тр ал и зо ва н н о ) н а 

с н а б ж е н и е  о р ган о в  м естн ого  
с а м о у п р а в л е н и я  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р еж д ен и й  (к уб . м 
н а  1 ч ел о век а)

18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0

2. О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  д ля  

н а се л е н и я  
с то и м о с ти  
ж и л и щ н о - 

к о м м у н а л ь н ы х  
у с л у г

О к а за н и е  н асе л е н и ю  к о м м у н ал ьн о й  
у с л у ги  « эл е к тр о эн е р ги я »  по тар и ф у , 

не п р ев ы ш аю щ е м у  п ред ельн ы й  
м а к си м ал ь н ы й  т ар и ф  (п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

О к а за н и е  н асе л е н и ю  к о м м у н ал ьн о й  
у с л у ги  « о то п л ен и е »  по  тар и ф у , не 

п р е в ы ш а ю щ е м у  п р ед ел ьн ы й  
м а к си м ал ь н ы й  т ар и ф  (п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

О к а за н и е  о р ган и зац и я м  у сл у г  
т е п л о в о й  и э л е к тр и ч е ск о й  эн ер ги и  

(м о щ н о с т и ) по тар и ф ам , не 
п р е в ы ш а ю щ и м  л ь го тн ы е  тар и ф ы  

(п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

О к а за н и е  гр аж д ан ам  к о м м у н а л ьн ы х  
у с л у г  по  т ар и ф ам , не

100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 -у
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р ев ы ш аю щ и м  у с та н о в л ен н ы й  
п р ед ел ьн ы й  (м ак си м а л ь н ы й ) индекс 

и зм ен ен и я  в н о си м о й  гр аж д ан ам и  
п латы  за  к о м м у н а л ьн ы е  у сл у ги  

(п р о ц ен ты )
О к азан и е  п о тр еб и тел ям  у слуги  

« в о д о с н а б ж ен и е »  по  у ста н о в л ен н ы м  
тар и ф ам  (п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

О к азан и е  б а н н ы х  у сл у г  по 
у с т а н о в л е н н о й  сто и м о с ти  р азо во го  

п о сещ ен и я  (п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

Р еал и зац и я  т в е р д о го  то п л и в а  
о тд ел ьн о й  к а тего р и и  гр аж д ан  в 

о б ъ ем е , у с та н о в л е н н о м  ш таб о м  по 
о р ган и зац и и  и п р о вед ен и ю  

м е р о п р и яти й , п р о в о д и м ы х  в р ам к ах  
сп ец и ал ь н о й  в о ен н о й  о п ер ац и и  

(п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100

Р еал и зац и я  у гл я  н аселен и ю , 
п р о ж и в а ю щ его  в ж и л о м  п о м ещ ен и и  
с п еч н ы м  о то п л ен и е м  по сто и м о сти , 

не п р ев ы ш аю щ е й  п р ед ел ьн о й  
м а к си м ал ь н о й  р о зн и ч н о й  цены  

(п р о ц ен ты )

0 100 100 100 100 100 100 100

П р и о б р етен и е  о б язате л ьс тв  граж дан  
по о п л а те  зад о л ж ен н о сти  за  
а л ь те р н а ти в н о е  о т о п л ен и е  

(п р о ц ен ты )

98 98 100 100 100 100 100 100

П р и о б р етен и е  т о п л и в а  д ля  о к азан и я  
у сл у г  п о тр еб и те л ям  (п р о ц ен ты )

100 100 100 100 100 100 100 100



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2024 -  

2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -  2030 годы»

№
п /п

М е р о п р и я т и я С р о к  и с п о л н е н и я О т в е т с т в е н н ы е  и с п о л н и т е л и ,  
с о и с п о л н и т е л и  и у ч а с т н и к и

1 2 о
3 4

1. О р г а н и з а ц и я  э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  в  б ю д ж е т н о м  с е к т о р е

1 .1 . М о д е р н и з а ц и я  с и с т е м  т е п л о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я  и 
в о д о о т в е д е н и я ,  э л е к т р о с н а б ж е н и я ,  с и с т е м  н а р у ж н о г о  и  в н у т р е н н е г о  

о с в е щ е н и я

е ж е г о д н о К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

о к р у г а ,  м у н и ц и п а л ь н ы е  
о р г а н и з а ц и и

1.2 . О с н а щ е н и е ,  т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  п р и б о р о в  у ч е т а  э н е р г е т и ч е с к и х  

р е с у р с о в

е ж е г о д н о К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  

о к р у г а ,  м у н и ц и п а л ь н ы е  
о р г а н и з а ц и и

2. О р г а н и з а ц и я  э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  в  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о й  с ф е р е

2 .1 . Р е а л и з а ц и я  З а к о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  143  « О  н а д е л е н и и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  к о м п е н с а ц и и  о р г а н и з а ц и я м  
у б ы т к о в ,  с в я з а н н ы х  с п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  т а р и ф о в  н а

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  о т д е л  
у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а



*>

1 2 4

э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю ,  п о с т а в л я е м у ю  н а с е л е н и ю  в з о н е  
д е ц е н т р а л и з о в а н н о г о  э н е р г о с н а б ж е н и я »

2 .2 . Р е а л и з а ц и я  З а к о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  1 5 0  « О  н а д е л е н и и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  к о м п е н с а ц и и  о р г а н и з а ц и я м  
у б ы т к о в ,  с в я з а н н ы х  с п р и м е н е н и е м  р е г у л и р у е м ы х  т а р и ф о в  (ц е н )  н а  
т е п л о в у ю  э н е р г и ю ,  п о с т а в л я е м у ю  н а с е л е н и ю »

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  о т д е л  
у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а

2 .3 . Р е а л и з а ц и я  З а к о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  2 3 .0 4 .2 0 1 4  №  3 5 7  « О  н а д е л е н и и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  р а с х о д о в  
г р а ж д а н  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  в о з н и к а ю щ и х  в  с в я з и  с р о с т о м  

п л а т ы  з а  д а н н ы е  у с л у г и »

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  о т д е л  
у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а

2 .4 . Р е а л и з а ц и я  З а к о н а  Х а б а р о в с к о г о  к р а я  о т  1 1 .0 3 .2 0 1 5  №  4 2  « О  н а д е л е н и и  
о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о г о  к р а я  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  к о м п е н с а ц и и  в ы п а д а ю щ и х  
д о х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с  п р и м е н е н и е м  л ь г о т н ы х  т а р и ф о в  н а  т е п л о в у ю  и 
э л е к т р и ч е с к у ю  э н е р г и ю  ( м о щ н о с т ь ) »

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  о т д е л  
у ч е т а  и  о т ч е т н о с т и  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а

2 .5 . М е р о п р и я т и я  п о  о с н а щ е н и ю  п р и б о р а м и  у ч е т а  и с п о л ь з у е м ы х  
э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в  в ж и л и щ н о м  ф о н д е ,  о т п у с к а е м ы х  
э н е р г е т и ч е с к и х  р е с у р с о в  н а  к о м м у н а л ь н ы х  о б ъ е к т а х ,  н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  к о м и т е т  
п о  у п р а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  

и м у щ е с т в о м  о к р у г а

2 .6 . М е р о п р и я т и я  п о  п р е д и н в е с т и ц и о н н о й  п о д г о т о в к е  п р о е к т о в  и  
м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  э н е р г о с б е р е ж е н и я  и  п о в ы ш е н и я  э н е р г е т и ч е с к о й  
э ф ф е к т и в н о с т и ,  в к л ю ч а я  р а з р а б о т к у  т е х н и к о - э к о н о м и ч е с к и х  
о б о с н о в а н и й ,  б и з н е с - п л а н о в ,  п р о е к т н о - с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и ,  
р а з р а б о т к у  ( а к т у а л и з а ц и ю )  с х е м  т е п л о с н а б ж е н и я ,  в о д о с н а б ж е н и я  и  
в о д о о т в е д е н и я ,  п р о в е д е н и е  о б с л е д о в а н и й

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а ,  к о м и т е т  
п о  у п р а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы м  

и м у щ е с т в о м  о к р у г а

2 .7 . М е р о п р и я т и я  п о  к а п и т а т ь н о м у  р е м о н т у  и  о б е с п е ч е н и ю  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  к о м м у н а л ь н ы х  о б ъ е к т о в ,  н а х о д я щ и х с я  в  
м у н и ц и п ш т ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а



1 2 4
2 .8 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  и (и л и )  

в о з м е щ е н и е  з а т р а т ,  с в я з а н н ы х  с д е я т е л ь н о с т ь ю  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  
х о л о д н о г о  в о д о с н а б ж е н и я

е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а
2 .9 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  и  (и л и )  

в о з м е щ е н и е  з а т р а т ,  с в я з а н н ы х  с о к а з а н и е м  б а н н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю
е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а

2 .1 0 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  в о з м е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в ,  
с в я з а н н ы х  с  о б е с п е ч е н и е м  т в е р д ы м  т о п л и в о м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  
г р а ж д а н  Р Ф , п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  о к р у г а

2 0 2 4  г о д К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а
2 .1 1 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  в о з м е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  д о х о д о в ,  

с в я з а н н ы х  с  р е а л и з а ц и е й  у г л я  н а с е л е н и ю  н а  т е р р и т о р и и  о к р у г а
е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а

2 .1 2 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  и  (и л и )  
в о з м е щ е н и е  з а т р а т ,  с в я з а н н ы х  с о б я з а т е л ь с т в о м  п о  о п л а т е  
з а д о л ж е н н о с т и  г р а ж д а н  з а  а л ь т е р н а т и в н о е  о т о п л е н и е

2 0 2 4  г о д К о м и т е т  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  

а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а
2 .1 3 . П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  н а  в о з м е щ е н и е  з а т р а т ,  с в я з а н н ы х  с р о с т о м  ц е н  

н а  т о п л и в о
е ж е г о д н о К о м и т е т  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  
а д м и н и с т р а ц и и  о к р у г а



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Охотского муниципального 
округа Хабаровского края на 2024 -  2030 

годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -  2030 годы»

№
п\п

Н а и м е н о в а н и е  
м ер о п р и я ти й , виды  

р ас х о д о в

И с то ч н и к  
ф и н а н с и р о в а н и я  
(б ю д ж е т  о к р у га , 

к р а е в о й  
б ю д ж ет , 

в н е б ю д ж е тн ы е  
и ст о ч н и к и )

О ц е н к а  р ас х о д о в  по годам  (ты с. руб .)
20 2 4  год 2025  год 2 0 2 6  год 20 2 7  год 2028  год 2 0 2 9  год 2 0 3 0  год В сего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. О р га н и за ц и я  эн е р го с б е р е ж е н и я  и п о вы ш ен и я  эн е р ге ти ч ес к о й  э ф ф ек ти в н о сти  в б ю д ж етн о м  сек то р е

1.1. М о д ер н и за ц и я
си сте м
т е п л о с н а б ж е н и я ,
в о д о с н а б ж е н и я  и
в о д о о тв ед ен и я ,
э л е к т р о с н а б ж е н и я ,
си сте м  н ар у ж н о го  и
в н у тр е н н его
о св ещ ен и я

б ю д ж е т  о к р у га 500 .00 1000,00 1000.00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 6 5 0 0 ,0 0

1.2. О с н а щ е н и е ,
т е х н и ч е с к о е
о б с л у ж и в а н и е

б ю д ж е т  о к р у га 0 1000,00 1000,00 1000.00 1000,00 1000.00 1000,00 6 0 0 0 ,0 0



1 2 'J
J 4 5 6 7 8 9 10 11

п р и б о р о в  у ч е т а  
э н е р ге т и ч е с к и х  

р ес у р со в
2. О р га н и за ц и я  э н е р го с б е р еж е н и я  и п о вы ш ен и я  эн е р ге ти ч ес к о й  эф ф ек ти в н о сти  в ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о й  сф ер е

2.1. Р еал и зац и я  З а к о н а  
Х а б а р о в с к о го  края от  
3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  143 «О  
н ад ел ен и и  о р ган о в  
м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  
Х а б а р о в с к о го  края 
го с у д а р с тв е  и н ы м и  
п о л н о м о ч и я м и  
Х а б а р о в с к о го  края 
по к о м п е н с ац и и  
о р га н и за ц и я м  
у б ы т к о в , св я за н н ы х  с 
п р и м ен ен и е м  
р е гу л и р у е м ы х  
т а р и ф о в  на 
э л е к т р и ч е с к у ю  
эн е р ги ю , 
п о с та в л я е м у ю  
н асе л е н и ю  в зон е  
д е ц е н т р а л и зо в а н н о го  
эн е р го с н а б ж е н и я »

кр аево й  б ю д ж е т 6 1 2 2 7 6 ,2 2 6122 7 6 ,2 2 6122 7 6 ,2 2 6 1 2 2 7 6 ,2 2 6 1 2 2 7 6 ,2 2 6 1 2 2 7 6 ,2 2 6 1 2 2 7 6 ,2 2 4 2 8 5 9 3 3 ,5 4

2.2. Р еал и зац и я  З а к о н а  
Х а б а р о в с к о го  края от  
3 1 .1 0 .2 0 0 7  №  150 «О  
н а д е л е н и и  о р ган о в  
м е стн о го  
са м о у п р а в л е н и я  
Х а б а р о в с к о го  края 
го с у д а р с т в е  и н ы м и  
п о л н о м о ч и ям и

к р а ев о й  б ю д ж е т 2 6 9 6 0 9 ,0 8 2 6 9 6 0 9 ,0 8 2696 0 9 ,0 8 2 6 9 6 0 9 ,0 8 2 6 9 6 0 9 ,0 8 2 6 9 6 0 9 ,0 8 2 6 9 6 0 9 ,0 8 1887263 ,56



1 2 Л
J 4 5 6 7 8 9 10 11

Х а б а р о в с к о го  края 
по ко м п е н с ац и и  
о р га н и за ц и я м  
у б ы т к о в , с в я за н н ы х  с 
п р и м ен ен и е м  
р е гу л и р у е м ы х  
т а р и ф о в  (ц е н )  на 
т е п л о в у ю  эн е р ги ю , 
п о с т а в л я е м у ю  
н асе л е н и ю »

2.3 . Р еал и зац и я  З а к о н а  
Х а б а р о в с к о го  края о т  
2 3 .0 4 .2 0 1 4  №  3 5 7  «О  
н ад ел ен и и  о р ган о в  
м е стн о го  
са м о у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н  н ы м и 
п о л н о м о ч и ям и  
Х а б а р о в с к о го  края 
по  п р е д о с т а в л е н и ю  
к о м п е н с а ц и и  ч асти  
р а с х о д о в  гр аж д а н  на 
о п л а ту
к о м м у н а л ь н ы х  
у с л у г , в о зн и к а ю щ и х  
в св язи  с р о сто м  
п латы  за  д а н н ы е  
у сл у ги »

к р аев о й  б ю д ж е т 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 70 ,0

2 .4 . Р е а л и за ц и я  З а к о н а  
Х а б а р о в с к о го  края  о т  
11 .03 .2015  №  42 «О  
н а д е л е н и и  о р ган о в  
м е стн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  
го с у д а р с т в е  н н ы м и

к р аев о й  б ю д ж е т 1 13854,52 113854,52 113854 ,52 113854 ,52 113854,52 113854,52 113854,52 7 9 6 9 8 1 ,6 4



4

1 2 о 4 5 ~~6 1 7 8 9 10 11
п о лн о м о ч и ям и  
Х а б а р о в с к о го  края 
по  п р ед о став л ен и ю  
к о м п ен сац и и  
в ы п ад аю щ и х  
д о х о д о в , св я за н н ы х  с 
п р и м ен ен и е м  
л ь го т н ы х  т а р и ф о в  на 
т еп л о в у ю  и 
э л е к т р и ч е с к у ю  
эн е р ги ю  
(м о щ н о с ть )»

2 .5 . М ер о п р и яти я  по 
о сн ащ ен и ю  
п р и б о р ам и  у ч е т а  
и сп о л ьзу е м ы х  
э н е р ге т и ч е с к и х  
р ес у р со в  в 
ж и л и щ н о м  ф о н д е , 
о т п у с к а е м ы х  
э н е р ге т и ч е с к и х  
р ес у р со в  на 
к о м м у н а л ь н ы х  
о б ъ ек тах ,
н ах о д ящ и х ся  в
м у н и ц и п ал ьн о й
с о б ств ен н о сти

б ю д ж е т  о к р у га 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 7 0 00 ,0

2 .6 . М ер о п р и яти я  по 
п р е д и н в ести ц и о н н о й  
п о д го то в к е  п р о ек то в  
и м ер о п р и яти й  в 
об ласти
эн е р го с б е р е ж е н и я  и
п овы ш ен и я
эн е р ге ти ч ес к о й

б ю д ж е т  о к р у га 2 0 0 0 ,0 0 1000,00 1000,00 1000 ,00 1000,00 1000,00 1000,00 8 0 0 0 ,0 0



1 2 *> 4  Т  5 ! 6 1  7 8 9 10 11
эф ф ек ти в н о сти , 
в клю чая  р азр а б о тк у  
т е х н и к о ­
э к о н о м и ч е с к и х  
о б о сн о в а н и й , б и зн ес - 
п лан о в , п р о е к т н о ­
см етн о й  
д о к у м е н та ц и и , 
р азр аб о тк у  
(а к т у а л и за ц и ю ) схем  
т е п л о с н а б ж е н и я , 
в о д о с н а б ж е н и я  и 
в о д о о тв ед ен и я , 
п р о ве д е н и е  
о б сл ед о в ан и й

2.7 . М ер о п р и яти я  по
к а п и тал ь н о м у
р ем о н ту  и
о б есп еч ен и ю
ф у н к ц и о н и р о в ан и я
к о м м у н а л ь н ы х
о б ъ ек то в ,
н ах о д я щ и х ся  в
м у н и ц и п ал ьн о й
с о б с тв е н н о с ти

б ю д ж е т  о к р у га 6 500 ,00 5 000 ,00 5 000 ,00 5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 5000 ,00 3 6 5 0 0 ,0 0

2.8. П р е д о с тав л е н и е  
су б си д и и  на 
ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  и (и л и ) 
в о зм ещ ен и е  затр ат , 
с в я за н н ы х  с 
д е я т е л ь н о с т ь ю  по 
о су щ е с т в л е н и ю  
х о л о д н о го  
в о д о с н а б ж ен и я

б ю д ж е т  о к р у га 8000 ,00 8 500 ,00 9 0 0 0 ,0 0 9 5 0 0 ,0 0 10000.00 10500,00 11000,00 6 6 5 0 0 ,0 0



6

1 I  2
"У 4 | 5 6 7 8 9 10 1 1

2.9. П р е д о с т а в л е н и е  
су б с и д и и  на 
ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  и (и л и ) 
в о зм е щ е н и е  затр а т , 
с в я за н н ы х  с 
о к а за н и е м  б а н н ы х  
у с л у г  н асе л е н и ю

б ю д ж е т  о к р у га 10000.00 10500.00 1 1000,00 11500.00 12000.00 12500.00 13000,00 8 0 5 0 0 .0 0

2 .10 . П р е д о с т а в л е н и е  
с у б с и д и и  н а 
в о зм ещ ен и е  
н е д о п о л у ч е н н ы х  
д о х о д о в , с в я за н н ы х  с 
о б е с п е ч е н и е м  
т в е р д ы м  то п л и в о м  
о т д е л ь н ы х  к а тего р и й  
гр аж д а н  РФ , 
п р о ж и в а ю щ и х  н а 
т е р р и т о р и и  о к р у га

б ю д ж е т  о к р у га 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .11 . П р е д о с т а в л е н и е  
с у б с и д и и  на 
в о зм ещ ен и е  
н е д о п о л у ч е н н ы х  
д о х о д о в , с в я за н н ы х  с 
р е а л и за ц и е й  у гл я  
н а с е л е н и ю  н а 
т е р р и т о р и и  о к р у га

б ю д ж е т  о к р у га 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .12 . П р е д о с т а в л е н и е  
с у б с и д и и  на 
ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  и (и л и ) 
в о зм е щ е н и е  затр а т , 
с в я за н н ы х  с 
о б я за т е л ь с т в о м  по 
о п л а т е

б ю д ж е т  о к р у га 0 0 0 0 0 0 0 0



7

1 2 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11
за д о л ж е н н о с т и  
гр аж д а н  за  
а л ь т е р н а т и в н о е  
о то п л ен и е

2 .13 . П р е д о с т а в л е н и е  
су б с и д и и  на 
в о зм ещ ен и е  затр ат , 
с в я за н н ы х  с р о сто м  
ц ен  н а  то п л и в о

б ю д ж е т  о к р у га 0 0 0 0 0 0 0 0

И того б ю д ж е т  о к р у га 2 8 0 0 0 ,0 0 2 8 0 0 0 ,0 0 2 9 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 0 ,0 0 3 1 0 0 0 ,0 0 3 2 0 0 0 ,0 0 3 3 0 0 0 ,0 0 2 1 1 0 0 0 ,0 0
к р аев о й  б ю д ж ет 9 9 5 7 4 9 .8 2 9 9 5 7 4 9 ,8 2 9957 4 9 .8 2 9 9 5 7 4 9 ,8 2 9 9 5 7 4 9 ,8 2 9 9 5 7 4 9 ,8 2 9 9 5 7 4 9 ,8 2 6 9 7 0 2 4 8 ,7 4

всего 1023749,82 1023749,82 1024749,82 1025749 ,82 1026749,82 1027749 ,82 1028749 ,82 7 1 8 1 2 4 8 ,7 4


